[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2020

                                                                            № 601
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 29.11.2019 № 2374
На основании решения Слободской городской Думы от 18.03.2020        № 62/447 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 04.12.2019 № 57/421 «О бюджете города на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019  № 2374 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее - Программа) внести следующие изменения:
1.1. Раздел «Объем ассигнований муниципальной Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной
Программы
	общий объем ассигнований муниципальной Программы – 1 763 411,5 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 1 623,8 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 692 402,0 тыс. рублей,

средства бюджета города – 1 069 385,7 тыс. рублей

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования и молодежной политики администрации города Слободского Трегубову С.Л.

Глава города Слободского                             И.В. Желвакова
Приложение № 3

к муниципальной Программе

муниципального образования

«город Слободской» «Развитие

образования в муниципальном

образовании «город Слободской»

на 2020-2026 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы
	Источники     финансирования
	Оценка расходов

(тыс. рублей)

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026

год

	Муниципальная
Программа

	«Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской  на 2020-2026 годы»
	всего
	405156,3
	376961,8
	378785,4
	150627,0
	150627,0
	150627,0
	150627,0

	федеральный бюджет
	1623,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	237783,8
	226459,8
	228158,4
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	165748,7
	150502,0
	150627,0
	150627,0
	150627,0
	150627,0
	150627,0

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского», в том числе:
	всего
	398209,4
	372328,1
	374151,7
	147112,0
	147112,0
	147112,0
	147112,0

	областной бюджет
	236579,5
	225341,1
	227039,7
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	161629,9
	146987,0
	147112,0
	147112,0
	147112,0
	147112,0
	147112,0

	Отдельные мероприятия муниципальной подпрограммы

	на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и
на приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в образовательных организациях
	всего
	5287,4
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	областной бюджет
	5234,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	52,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в малых городах условий для занятий физической культурой и спортом
	всего
	-
	2665,8
	4448,5
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	2532,5
	4226,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города

	133,3
	222,5
	-
	-
	-
	-

	на создание новых мест дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие кадрового потенциала системы образования города Слободского»
	всего
	1638,5
	1605,3
	1605,3
	1605,3
	1605,3
	1605,3
	1605,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	1638,5
	1605,3
	1605,3
	1605,3
	1605,3
	1605,3
	1605,3

	Муниципальная подпрограмма
	«Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха детей и молодежи города Слободского»
	всего
	1654,2
	1137,5
	1137,5
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8

	областной бюджет
	1118,7
	1118,7

	1118,7

	-

	-

	-

	-

	бюджет города
	535,5
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8

	Муниципальная подпрограмма
	«Патриотическое воспитание детей и молодежи города Слободского», в том числе «Увековечение памяти погибших при защите Отечества»
	всего
	3654,2
	1890,9
	1890,9
	1890,9
	1890,9
	1890,9
	1890,9

	федеральный бюджет
	1623,8
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	85,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	1944,8
	1890,9
	1890,9
	1890,9
	1890,9
	1890,9
	1890,9